

Chojnice, dnia 08.11.2023 roku

PR.271.21.2023

Wszyscy wykonawcy

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy *Prawo zamówień publicznych* na realizację zadania pn.: „**Budowa drogi wewnętrznej wraz z kanałem kanalizacji deszczowej na terenie działek nr 20/1 i 24/3 położonych w miejscowości Lichnowy – odnoga ul. Chojnickiej**”

Zamawiający, stosownie do postanowień art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) poniżej udziela odpowiedź w związku z przesłanymi wnioskami o udzielenie wyjaśnień.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z projektem KD przebiega pod ścieżką rowerową. Czy należy wycenić rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni bitumicznej oraz obrzeży betonowych?

Odpowiedź nr 1:

W projekcie technicznym KD zamieszczono niewłaściwy Projekt zagospodarowania terenu; błąd skorygowano w dniu 02.11.2023 zamieszczając skorygowany projekt techniczny. KD nie przebiega pod ścieżką rowerową.

Pytanie nr 2:

Pozycja 21.2. wskazuje na podczyszczenie wód opadowych. W dokumentacji nie ma informacji o urządzeniu podczyszczającym wody. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź nr 2:

Przedmiar branży sanitarnej nie zawiera pozycji 21.2. Kategoria drogi i powierzchnia, z której na chwilę obecną będzie odprowadzana woda opadowa nie wymaga zastosowania urządzeń podczyszczających. Podczyszczanie wód nastąpi w osadnikach studni ulicznych wpustowych i studni osadnikowej montowanej przed wylotem.

Pytanie nr 3:

Czy w pozycji kosztorysowej nr 19 należy uzupełnić piasek do wymiany gruntu?

Odpowiedź nr 3:

Tak, pozycja nr 19 dotyczy wymiany gruntu.

Pytanie nr 4:

Czy w związku z niewielką powierzchnią z której będzie odprowadzana woda opadowa do wpustów Zamawiający wyraża zgodę na zmianę rur PCV ze średnicy 315 na średnicę 250

oraz z 200 na 160? Uważamy, że jest to wystarczająca średnica rur dla tej inwestycji, a dla Zamawiającego przybrałaby korzyść finansową.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody. Średnice zaproponowane w projekcie podyktowane są perspektywiczną rozbudową kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek, o którym mowa w pkt 4, jeżeli przedstawi referencje na budowę/przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej o wartości minimum 200.000,00 brutto?

Odpowiedź nr 5:

Dla uznania, że Wykonawca spełnia warunek, o którym mowa w pkt. 4, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że posiada doświadczenie polegające na wykonaniu:

- **co najmniej jednej roboty budowlanej** odpowiadającej swoim rodzajem zadaniu stanowiącemu przedmiot zamówienia tj. obejmującej swoim zakresem **budowę i/lub przebudowę i/lub rozbudowę drogi wewnętrznej i/lub publicznej o łącznej wartości minimum 200.000,00 zł brutto**

oraz

- **co najmniej jednej roboty budowlanej** odpowiadającej swoim rodzajem zadaniu stanowiącemu przedmiot zamówienia tj. obejmującej swoim zakresem **budowę i/lub przebudowę i/lub rozbudowę kanalizacji deszczowej o łącznej wartości minimum 200.000,00 zł brutto,**

- wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

Zamawiający dopuszcza aby wskazane powyżej dwie roboty budowlane zostały wykonane w ramach jednego zamówienia.

Przesłane wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

Wójt

dr inż. Zbigniew Szczepański